SSÍBEB

â/ma/?(a. Q/Mwm^ci^wí/^ó£a/ncía de
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/IVIF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

[3^provado I I Rejeitado

POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoráveis

e voto(s) Contrários

Em lOfoirjitT

REQUERIMENTO N° 135/2021

Solicita informações referentes ao
término das obras de asfaitamento da

Viia Vinhas (Rua Josefína), Distrito de São
João Novo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o asfaitamento das vias
públicas da Vila Vinhas no Distrito de São João Novo é uma antiga e justa
reivindicação dos moradores daquela Comunidade.

De fato, grande parte das vias receberam a
pavimentação, contudo, o prazo inicial para a conclusão das obras era o final do
ano de 2020, mas essa data foi prorrogada, estabelecendo-se o novo prazo
para o mês de julho deste ano.

Entretendo, apesar do prazo ter sido
prorrogado, o mesmo está novamente chegando ao fim e não se vê nenhuma
movimentação da Prefeitura no sentido de que a obra será finalizada,
permanecendo a Rua Josefina sem o importante benefício até a presente data.

Somos sabedores das dificuldades enfrentadas

pela Prefeitura para o atendimento de todas as demandas do Município,
entretanto, um prazo foi oferecido à população e a mesma espera que seja
cumprido, pois os transtornos da falta do pavimento são inúmeros, tanto nas
épocas de calor quanto nas de chuva.

Assim, cumpre-me em quanto representante

eleito pela população buscar as devidas informações no sentido de esclarecer à
população a data prevista para que as obras sejam, de fato, concluídas.

CM
N

f?
N

o?
O) •
CM CO

CM CM
O X
CMè
(DO.

§ O
O g>

S "
CO °
Tj- ®
CO p
CO £
00 o

(£>

^ CD
CO

o ra
O ^

Q-i
o E
f— 35- ü
4 O
<-o
co"®

11

CD

w. CO
o (D

^CO
B E
C CD
® O

••|e
D3 o

'T3 q

-S £
CO ü
C ÇO
CO "co
CO ^
CO iS

cia (^u/Máãca de (S^

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maií: camarasaoroaue@.camarasaoroaue.sp.aov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Posto isto, Clovis Antonio Ocuma, Vereador da
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio
Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, que seja oficiado g
este documento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne íi
informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

inco

(M cvi
OT
e\\

1. Qual a data prevista para que sejam §£
concluídas as obras de pavimentação das vias públicas da Vila Vinhas, no
Distrito de São João Novo? i|

CO F
CO £
CO o

Ss
ssj:
?! o

11
o|

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, o|
07 de junho de 2021 o|

4 O
<-o

2. Qual o motivo de paralização das obras?

3. Qual é a empresa responsável pelo serviço?

CLOVIS ANTONIO OCUMA

(CLOVIS DA FARMÁCIA) ||
Vereador ^8

•ã i
ctj o
c w

PROTOCOLO N° CETSR 07/06/2021 -16:32 6534/2021 /cmj- raS

PCJ5 O

O Q.
•O ti

(O
•q.®
«O ®
o w

O

o «

|1
R o

w. CO
o (O

°-(Õ
s Ê
C (O
0) ^

CD
Ü_